
Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Drozdov, okres Šumperk,  příspěvková organizace

Drozdov 42, 789 01  Zábřeh

Identifikátor: 600 147 665

Termín konání inspekce: 15. leden 2007

Čj. ČŠI 26/07-13
Signatura bm5aa115



  -2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Zřizovatelem mateřské školy je Obec Drozdov se sídlem Drozdov 150,  789 01  Zábřeh.
 Mateřská škola je jednotřídní s počtem 13 zapsaných dětí, což činí 52% naplněnost dle 

kapacity školy.
 Ve škole jsou ve školním roce 2006/2007 tři děti s odkladem školní docházky a jedno dítě 

před zahájením školní docházky.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v mateřské škole.

Cíl inspekční činnosti:
1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona, zejména soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik 
školy a v rozhodnutí o zápisu školy do školského rejstříku, přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání.

2. Sledování rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Školský rejstřík a přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
 Škola předložila dokumenty ověřující vznik školy. Vybrané údaje (název, sídlo, právní 

forma, rezortní identifikátor právnické osoby, která vykonává činnost školy i údaje 
týkající se zřizovatele) byly v dokumentech uvedeny v souladu se skutečností.

 Obor vzdělávání, forma vzdělávání a místo, kde se uskutečňuje, jsou uvedeny 
v souladu se skutečností. Jméno a příjmení ředitelky mateřské školy je uvedeno 
shodně ve zřizovací listině a v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku.

 Nejvyšší povolený počet dětí nebyl překročen. 
 Jednotky výkonu vykázané v příslušných výkazech odpovídaly skutečnosti.
 Všechny žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání byly ve školním roce 2006/2007 

kladně vyřízeny, dokumentace byla vedena průkazně.

2. Cizí jazyky
Při inspekční činnosti byly zjišťovány informace o možnostech rozvoje cizích jazyků 
v mateřských školách. Souhrnné poznatky budou zpracovány celostátně.



  -3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina mateřské školy čj. 519/02 ze dne 22. října 2002  
2. Rozhodnutí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje  

čj. OŠMT/16405/02 ze dne 27. října 2003, kterým se mění název předškolního zařízení 
v zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 
1. prosince 2002 

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 29. listopadu 2006
4. Výkaz o mateřské škole S 1- 01 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 4. října 2006
5. Přehled o docházce dětí ve školním roce 2006/2007 – září 2006
6. Přehled počtu zapsaných dětí v třídní knize ve školním roce 2006/2007 – září 2006
7. Evidence dětí dle školní matriky
8. Rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy 
9. Jmenován do funkce ředitelky Mateřské školy Drozdov ze dne 15. října 1999
10. Potvrzení ředitelky ve funkci ze dne 17. ledna 2003

ZÁVĚR

Dokumentace ověřující vznik mateřské školy byla vedena průkazným způsobem a 
souhlasila se skutečností. Ve formálních náležitostech zřizovací listiny a rozhodnutí 
o zápisu do rejstříku škol nebyly zjištěny rozdíly. Kapacita mateřské školy byla dodržena. 
Údaje vykazované ve statistických výkazech byly v souladu se skutečností. Dokumentace 
vztahující se k přijímacímu řízení ve školním roce 2006/2007 byla vedena průkazně, 
všechny děti přihlášené k předškolnímu vzdělávání byly přijaty.

V Šumperku dne 17. ledna 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Naděžda Pytlíčková Naděžda Pytlíčková, v. r.

Člen týmu Jana Mazáková Jana Mazáková, v. r.



  -4

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce Šumperk, Lautnerova 1, 787 01  Šumperk. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum:  22. ledna 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jaroslava Rýznarová Jaroslava Rýznarová, v. r.

ředitelka  mateřské školy



  -5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel 05-01-2007 SINE -13/2007

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




